【表紙】

【提出書類】 有価証券報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の２第１項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成27年５月29日

【事業年度】 自　2014年１月１日　至　2014年12月31日

【会社名】 コーペラティブ・セントラル・ライファイゼン・

ボエレンリーンバンク・ビー・エー（ラボバンク）

(COÖPERATIEVE CENTRALE RAIFFEISEN-BOERENLEENBANK B.A.

(Rabobank))

【代表者の役職氏名】 長期資金調達部長（日本）

(Head of Long Term Funding - Japan )

K. タナカ

(K. Tanaka)

【本店の所在の場所】 オランダ国　3521 CB ユトレヒト市クローセラーン18

(Croeselaan 18 3521 CB Utrecht, the Netherlands)

【代理人の氏名又は名称】 弁護士　　梅　津　　　立

【代理人の住所又は所在地】 東京都港区元赤坂一丁目２番７号　赤坂Ｋタワー

アンダーソン・毛利・友常法律事務所

【電話番号】 03(6888)1000

【事務連絡者氏名】 弁護士　早瀨　孝広／池田　亮平／牛之濱　将太／梶原　康平

【連絡場所】 東京都港区元赤坂一丁目２番７号　赤坂Ｋタワー

アンダーソン・毛利・友常法律事務所

【電話番号】 03(6888)1000

【縦覧に供する場所】 該当事項なし

EDINET提出書類

コーペラティブ・セントラル・ライファイゼン・ボエレンリーンバンク・ビー・エー（ラボバンク）(E05923)

訂正有価証券報告書

1/3

１ 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成27年５月11日提出の有価証券報告書（事業年度　自　2014年１月１日　至　2014年12月31日）の記載事項の一

部に訂正すべき事項がありましたので、関係事項を下記のとおり訂正するものであります。

２ 【訂正事項】

第一部　企業情報

第６　経理の状況

１　財務諸表

３ 【訂正箇所】

訂正箇所は、下線で示しております。

第一部【企業情報】

第６【経理の状況】

１【財務諸表】

＜訂正前＞

（前略）

連結財務諸表に関する注記

（中略）

5　事業セグメント

（中略）

単位：百万ユーロ

国内

リテール・

バンキング

ホール

セール

および

国際

リテール・

バンキング リース 不動産

その他の

セグメント

連結効果／

ヘッジ会計 合　計

顧客貸出金の価値調整額

1月1日現在 4,561 2,672 455 842 51 - 8,581

貸倒の減損処理 1,923 785 252 678 10 - 3,648

貸倒の減損戻入 (454) (337) (67) (21) (7) - (886)

当年度に償却された不良債権 (1,263) (355) (268) (335) (6) - (2,227)

利息およびその他調整 69 51 6 106 - - 232

期末残高 4,836 2,816 378 1,270 48 - 9,348

個別価値調整額（個別引当金) 3,297 2,424 186 1,141 44 - 7,092

EDINET提出書類

コーペラティブ・セントラル・ライファイゼン・ボエレンリーンバンク・ビー・エー（ラボバンク）(E05923)

訂正有価証券報告書

2/3

一括価値調整額（一括引当金) 1,014 169 101 - - - 1,284

IBNR 525 223 91 129 4 - 72

期末残高 4,836 2,816 378 1,270 48 - 9,348

（後略）

＜訂正後＞

（前略）

連結財務諸表に関する注記

（中略）

5　事業セグメント

（中略）

単位：百万ユーロ

国内

リテール・

バンキング

ホール

セール

および

国際

リテール・

バンキング リース 不動産

その他の

セグメント

連結効果／

ヘッジ会計 合　計

顧客貸出金の価値調整額

1月1日現在 4,561 2,672 455 842 51 - 8,581

貸倒の減損処理 1,923 785 252 678 10 - 3,648

貸倒の減損戻入 (454) (337) (67) (21) (7) - (886)

当年度に償却された不良債権 (1,263) (355) (268) (335) (6) - (2,227)

利息およびその他調整 69 51 6 106 - - 232

期末残高 4,836 2,816 378 1,270 48 - 9,348

個別価値調整額（個別引当金) 3,297 2,424 186 1,141 44 - 7,092

一括価値調整額（一括引当金) 1,014 169 101 - - - 1,284

IBNR 525 223 91 129 4 - 972

期末残高 4,836 2,816 378 1,270 48 - 9,348

（後略）

EDINET提出書類

コーペラティブ・セントラル・ライファイゼン・ボエレンリーンバンク・ビー・エー（ラボバンク）(E05923)

訂正有価証券報告書

3/3

	表紙
	本文
	１有価証券報告書の訂正報告書の提出理由
	２訂正事項
	３訂正箇所
	第一部企業情報
	第６経理の状況

	１財務諸表